
TSFS 2023:46
Zveřejněno
dne 

11. září 2023

SILNIČNÍ PROVOZ

Sbírka předpisů Švédské dopravní 
agentury

ŠVÉDSKÁ 
DOPRAVNÍ 
AGENTURA

Nařízení, 
kterými se mění nařízení Švédské dopravní 
agentury a obecná doporučení (TSFS 2016:22) o 
osobních automobilech a přípojných vozidlech 
tažených automobily, které byly uvedeny do 
provozu dne 1. července 2010 nebo po tomto datu;

rozhodnuto dne 30. srpna 2023.

Podle kapitoly 8 § 16 vyhlášky o vozidlech (2009:211) Švédská dopravní
agentura  stanoví,1 že  příloha 1 nařízení  a  obecných  doporučení  agentury
(TSFS 2016:22) o osobních automobilech a přípojných vozidlech tažených
automobily, které byly uvedeny do provozu dne 1. července 2010 nebo po
tomto datu, se nahrazuje tímto:
___________

Tento předpis vstupuje v platnost dnem 1. října 2023.

Jménem Švédské dopravní agentury

JONAS BJELFVENSTAM
Elena Belkow
(silniční a železniční doprava)

1 Viz směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o
postupu  při  poskytování  informací  v  oblasti  technických  předpisů  a  předpisů  pro
služby informační společnosti.

Vydala: Kristina Nilsson, Švédská dopravní agentura, Norrköping   ISSN 2000-1975

1



Error! No text of 
specified style in 
document.

TSFS 2023:46

Příloha 1

Příloha 1. Požadavky na osobní automobily, autobusy, nákladní 
automobily a jejich přípojná vozidla
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

20. Zařízení pro osvětlení a světelnou signalizaci a jejich montáž 
Osobní  automobil  a  přípojné  vozidlo  musí  mít  zařízení  pro  osvětlení  a
světelnou signalizaci, jak je uvedeno v řádku K1 nebo K2 v tabulce níže. Ty
musí být instalovány tak,  aby splňovaly požadavky uvedené v řádku K1
nebo K2 a řádku K3-K7.

Automobil  kategorie  M1,  N1 a  N2 s  hmotností  naloženého vozidla  do
4 536 kg, vyráběno ve velkých sériích ve třetích zemích nebo pro třetí země
může místo toho splňovat požadavky řádku T1.

Vozík kategorie O3 a O4 nemusí splňovat požadavky na obrysové značení
podle řádku K2.

Motorový  karavan,  sanitka,  pohřební  vůz,  obrněné  vozidlo  a  mobilní
jeřáb  ES  v  případech  uvedených  v  řádku  S1  nemusí  splňovat  všechny
požadavky řádku K1 nebo K2.

Motorový karavan, sanitka a pohřební vůz mohou v případech uvedených
v řádku S2 místo toho splňovat požadavky tam uvedené.

Osobní  automobil  a  přípojné  vozidlo  mohou  být  vybaveny  podle
požadavků řádků U1-U11 bez ohledu na požadavky K1, K2 a T1.

Pohotovostní  vozidla  policejních  orgánů  mohou  být  vybavena  podle
požadavků řádku U12 bez ohledu na požadavky K1, K2 a T1.
Řádek Ustanovení Platí pro vozidla 

uvedená do provozu
K1 V souladu s 

požadavky 
směrnice

76/756/EHS -

změněno směrnicí 97/28/ES 2010-07-01–
2011-07-09

2007/35/ES 2010-07-01–
2017-12-31

2008/89/ES 2010-07-01–
2017-12-31

K2 V souladu s 
požadavky

předpisu EHK
č. 48

-

řada
pozměňovacích

návrhů 02

2010-07-01–
2011-07-09
Omezeno na 
kategorii N2 > 
7 500 kg, N3, O3 a 
O4

3



TSFS 2023:46

Příloha 1

řada
pozměňovacích

návrhů 02

2010-07-01 
nebo novější 

Omezeno na 
kategorii M, N1, N2 ≤
7 500 kg, O1 a O2

řada
pozměňovacích

návrhů 03

2010-07-01 
nebo novější 

řada
pozměňovacích

návrhů 04

2010-07-01 
nebo novější 

řada
pozměňovacích

návrhů 05
nebo následné

změny

2011-01-30 
nebo novější

K3 Světlomety, svítidla, reflektory a žárovky nesmí být opatřeny
nátěrem bez ohledu na barvu.

K4 Vozidla nesmějí  mít světlomety nebo svítidla  jiného druhu,
než  které  jsou  uvedeny  v  těchto  nebo  jiných  předpisech
vydaných Švédskou dopravní agenturou.

Vozidla však mohou být vybavena světelnými zařízeními,
která  představují  volitelné  osvětlovací  zařízení  v  souladu  s
předpisem EHK č. 48, za předpokladu, že tato zařízení jsou
namontována v souladu s požadavky tohoto předpisu.

K5 Světlomety a svítidla musí být umístěny na vozidle tak, aby
řidič vozidla nebyl světlem rušen.

K6 Ochrana proti odštěpení u povinných svítidel nebo povinných
světlometů není na vozidle povolena, pokud ochrana výrazně
sníží světelný výkon svítidla nebo světlometu. To platí i pro
ochranu  proti  odštípnutí  kamenem  vyrobenou  z  materiálu,
který se snadno poškodí, a tím se sníží světelný výkon svítidla
nebo světlometu.

K7 Vozidla nesmí mít  žádné zařízení,  které by mohlo způsobit
rušivé odrazy nebo riziko oslnění jiného řidiče.

Kromě  toho  nesmí  být  ve  vozidlech  umístěno  zařízení,
které může za jízdy zobrazovat pohyblivé nebo pohybující se
obrázky,  texty  nebo  jejich  ekvivalenty,  které  jsou  viditelné
pro účastníky silničního provozu mimo vozidlo. Autobusy v
pravidelném  provozu  však  mohou  být  v  souvislosti  se
zastávkami  vybaveny  cílovými  značkami,  které  zobrazují
měnící se dopravní informace.

4



Error! No text of 
specified style in 
document.

TSFS 2023:46

Příloha 1

T1 Osobní automobil musí mít zařízení pro osvětlení a světelnou
signalizaci,  která  splňují  alternativní  technické  požadavky
stanovené  v  bodě  20  části  I  a  II  dodatku  2  k  příloze  IV
směrnice  2007/46/ES  ve  znění  podle  nařízení  (EU)  č.
183/2011.  Pro  osobní  automobil  kategorie  N2 platí  stejné
požadavky jako pro vůz kategorie N1.

S1 Pokud  zvláštní  použití  vozidla  neumožňuje  splnit  všechny
požadavky  řádku  K1  nebo  K2,  lze  udělit  výjimku  z
požadavků  za  předpokladu,  že  jsou  namontována  všechna
povinná světelná zařízení.  V případě motorového karavanu,
sanitky,  pohřebního  vozu  a  obrněného  vozidla  nesmí  být
ovlivněna geometrická viditelnost.

S2 Osobní automobil o celkové hmotnosti přesahující 2 500 kg a
vyrobený  z  nákladního  automobilu  nebo  autobusu  může
splňovat  požadavky,  které  se  vztahují  na  základní  vozidlo.
Totéž  platí  pro  autobus  vyrobený z  nákladního  automobilu
nebo osobního automobilu.

U1 Vozidla  nemusí  splňovat  následující  požadavky  předpisu
EHK č. 48 a přílohy 2 směrnice 76/756/EHS:

1. 6.1.2.  pokud  jde  o  omezení  na  nejvýše  čtyři  dálkové
světlomety.

2. 6.1.9. (souhrnná maximální intenzita paprsků).
3. 6.10.2.  pokud  jde  o  omezení  na  nejvýše  dvě  zadní

obrysová svítidla. Počet světel by však měl být rovnoměrný.
4. 6.4.2.  pokud  jde  o  omezení  na  nejvýše  dvě  zpětná

světla. Počet osvětlujících světel nesmí překročit čtyři.
5. 6.5.3.  pokud  jde  o  omezení  nejvýše  dvou  zadních

směrových světel  kategorie 2a nebo 2b.  Počet  světel  nesmí
překročit čtyři.

6. 6.6.7.2. pokud jde o omezení nejvýše dvou brzdových
světel  kategorie  S1  nebo  S2.  Počet  světel  nesmí  překročit
čtyři.

7. 6.9.2.  pokud  jde  o  omezení  na  nejvýše  dva  přední
obrysová světla. Počet světel nesmí překročit čtyři.

5



TSFS 2023:46

Příloha 1

U2 Vozidlo může být vybaveno světly určenými k dodatečnému
osvětlení při práci vedle vozidla, tzv. pracovním osvětlením,
které  vyzařuje  bílé  světlo.  Vyhledávací  světla  jsou  také
považována za pracovní osvětlení.

Při  zapojení  pracovního  osvětlení  musí  být  k  dispozici
signalizační světlo, které svítí oranžově nebo červeně, a toto
světlo musí být viditelné ze sedadla řidiče.

Osvětlení musí být namontováno tak, aby při běžné jízdě
nevibrovalo ani nezměnilo polohu.

Pracovní osvětlení nesmí:
1. být ve skupině s jinými svítidly nebo světly;
2. být kombinováno s jinými svítidly nebo světly; a
3. tvořit sdružená svítidla nebo světla.

U3 Autobusy mohou být vybaveny svítidly pro osvětlení prostoru
před provozními dveřmi, tzv. výstupním osvětlením, které se
nachází vedle provozních dveří pro cestující.

Umístění  výšky  výstupního  osvětlení  musí  být  nejméně
2 000 mm.

Výstupní  osvětlení  nesmí  přesahovat  nejširší  šířku
karoserie o více než 50 mm.

Výstupní osvětlení musí být nastaveno a stíněno tak, aby
nevyzařovalo  světlo,  které  může  oslňovat  ostatní  účastníky
silničního  provozu  v  oblasti  mimo  poloměr  10  metrů  od
svítidla.

Osvětlení musí být namontováno tak, aby při běžné jízdě
nevibrovalo ani nezměnilo polohu.

Výstupní osvětlení nesmí:
1. být ve skupině s jinými svítidly nebo světly;
2. být kombinováno s jinými svítidly nebo světly; a
3. tvořit sdružená svítidla nebo světla.
Výstupní  osvětlení  musí  být  připojeno  k  elektrickému

systému  vozidla  tak,  aby  mohlo  být  rozsvíceno  pouze  v
souvislosti  s  otevřením  provozních  dveří  pro  cestující  a
nemohlo svítit, pokud vozidlo dosáhlo rychlosti 5 km/h nebo
vyšší.

U4 Vozidla,  která  jsou  vzhledem  ke  svému  použití  vybavena
zařízením  zakrývajícím  potkávací  světlomety,  mohou  být
vybavena  čtyřmi  potkávacími  světlomety.  To  je  za
předpokladu,  že  světlomety  jsou  spojeny  tak,  že  oba  páry
nemohou být rozsvíceny současně.

U5 Automobily  používané  jako  taxi  mohou  být  vybaveny
svítidlem,  které  emituje  zelené  světlo  směrem  dopředu
(určené k signalizaci, že taxi je k dispozici).

6



Error! No text of 
specified style in 
document.

TSFS 2023:46

Příloha 1

U6 Policejní  vozidla  mohou  být  vybavena  světly  používanými
pro policejní  signál  P11 – zajeďte  ke kraji  a  zastavte  před
policejním  vozidlem  –  podle  kapitoly  7  §  2  vyhlášky  o
dopravním značení (2007:90), která svítí modře a červeně.

U7 Přídavné reflektory na zásahovém vozidle mohou svítit bílým
světlem směrem dozadu.

U8 Nákladní  vozidlo  kategorie  N2  a  N3 a  přípojné  vozidlo
kategorie O3 a O4 může být vybaveno značkami označujícími
těžká nebo dlouhá vozidla. Značky musí být homologovány a
instalovány podle předpisu EHK č. 70.

U9 Ustanovení  o  výjimkách  pro  označení  řidičů-žáků  na
vozidlech  používaných  autoškolou  jsou  uvedena  v  §  6
nařízení  Švédské  dopravní  agentury  (TSFS  2010:81)  o
označení  cvičných  jízd  a  výcviku  řidičů  a  o  dohledu  nad
cvičnými jízdami v autoškolách.

U10 Na vyprošťovacím vozidle může být vzadu na každé straně,
která  přiléhá  k  zadní  stěně  kabiny  vozidla,  umístěno  další
obrysové světlo, brzdové světlo a směrové světlo. Umístění
světel se může lišit  podle vzdálenosti potřebné k tomu, aby
bylo  vozidlo  při  vyprošťovacích  pracích  vzadu  dobře
viditelné.

U11 Přípojné vozidlo s výškou do 1,4 metru nemusí být vybaven
přídavnými  obrysovými  světly.  To  platí  i  pro  osobní
automobil s výškou do 1,4 metru, počítáno od zadní části až
po zadní stěnu kabiny.

U12 Pohotovostní vozidla policejních orgánů mohou být vybavena
svítilnami  vyzařujícími  stálé  slabé  modré  světlo.  Svítivost
musí  být  tak  nízká,  aby  světlo  nebylo  možné  zaměnit  s
modrým světlem z poplašného zařízení vozidla. Světlo nesmí
být oslňující ani stmívatelné.

21. Reflektory

– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

7


	TSFS 2023:46
	TSFS 2023:46
	TSFS 2023:46
	��Error! No text of specified style in document.�
	TSFS 2023:46
	TSFS 2023:46
	��Error! No text of specified style in document.�
	TSFS 2023:46
	TSFS 2023:46
	��Error! No text of specified style in document.�

	Sbírka předpisů Švédské dopravní agentury
	
	Nařízení, kterými se mění nařízení Švédské dopravní agentury a obecná doporučení (TSFS 2016:22) o osobních automobilech a přípojných vozidlech tažených automobily, které byly uvedeny do provozu dne 1. července 2010 nebo po tomto datu;
	21. Reflektory


